[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ КАСЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Челябинской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28» сентября 2018г. № 256
                          г. Касли

О внесении дополнений в План
мероприятий противодействия коррупции
в администрации Каслинского городского поселения

на 2018 – 2019 годы

В целях исполнения Национального плана противодействия коррупции на 2018-2020 годы, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 29.06.2018 №378, в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. №273-ФЗ « О противодействии коррупции», Законом Челябинской области от 29.01.2009 №353-ЗО «О противодействии коррупции в Челябинской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в План мероприятий противодействия коррупции в администрации  Каслинского городского поселения на 2018-2019 годы, утвержденный постановлением администрации Каслинского городского поселения от 06.03.2018 №42/1 следующие дополнения:
1) раздел «III. Практические меры по предотвращению коррупции» дополнить пунктами 3.4 и 3.5 следующего содержания:

	3.4
	Обеспечение принятия мер по повышению эффективности контроля за соблюдением лицами, замещающими должности муниципальной службы, требования законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, касающихся предотвращения и урегулирования конфликта интересов, в том числе за привлечением таких лиц к ответственности в случае их несоблюдения
	2018 – 2019

годы
	Общий отдел

Администрация Каслинского городского поселения

	3.5
	Обеспечение принятия мер по повышению эффективности кадровой работы в части касающейся ведения личных дел лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, в том числе контроля за актуализацией сведений, содержащихся в анкетах, предоставляемых при назначении на указанные должности и поступлении на муниципальную службу, об их родственниках и свойственниках в целях выявления возможного конфликта интересов.
	2018 – 2019

годы
	Общий отдел администрации Каслинского городского поселения

2) раздел «IV. Антикоррупционная пропаганда, просвещение и обучение» дополнить пунктом 4.2 следующего содержания:
	4.2
	Обеспечение обучения муниципальных служащих, впервые поступивших на муниципальную службу для замещения должностей, включенных в перечни коррупционно-опасных должностей муниципальной службы, по образовательным программам в области противодействия коррупции.
	2018 – 2019

годы
	Общий отдел

Администрация Каслинского городского поселения

2. Общему отделу администрации Каслинского городского поселения (Шимель Н.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Каслинского городского поселения.

3. Контроль  исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Временно исполняющий полномочия Главы

Каслинского городского поселения

                              Д.Н. Дерябин
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Каслинского городского поселения
от _______________  №_______
План мероприятий противодействия коррупции в администрации
Каслинского городского поселения на 2018-2019 годы
	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	I. Осуществление организационных мер по противодействию коррупции в администрации Каслинского городского поселения

	1.1
	Обеспечение деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации Каслинского городского поселения.
	2018 – 2019

годы
	Администрация Каслинского городского поселения

	1.2
	Своевременное обновление и наполнение сайта администрации Каслинского городского поселения, информационных стендов информацией, включающей нормативные правовые акты, затрагивающие интересы жителей, а также информацию о порядке и условиях предоставления муниципальных услуг.
	2018 – 2019

годы
	Общий отдел администрации Каслинского городского поселения

	1.3
	Обеспечение эффективного контроля за соблюдением муниципальными служащими администрации поселения ограничений, запретов и обязательств, предусмотренных законодательством о муниципальной службе, путем проведения соответствующих проверок и принятия мер по устранению выявленных нарушений. Выявление и разрешение конфликта интересов на муниципальной службе.
	2018 – 2019

годы
	Общий отдел администрации Каслинского городского поселения

	1.4
	Осуществление комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по соблюдению муниципальными служащими ограничений и запретов, а также по исполнению ими обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции (оказание муниципальным служащим консультативной помощи по вопросам, связанным с применением на практике требований к служебному поведению и общих принципов служебного поведения).
	2018 – 2019

годы
	Общий отдел администрации Каслинского городского поселения

	1.5
	Проведение мероприятий по формированию у муниципальных служащих негативного отношения к дарению и получению подарков в связи с их должностным положением или в связи с исполнением ими служебных обязанностей.
	2018-2019 годы
	Общий отдел администрации Каслинского городского поселения

	1.6
	Организация контроля за своевременным и достоверным предоставлением муниципальными служащими администрации поселения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
	до 30.04.2018 г.
	Общий отдел администрации Каслинского городского поселения

	1.7
	Осуществление взаимодействия с правоохранительными органами при проведении профилактики коррупционных проявлений и противодействие им.
	2018 – 2019

годы
	Общий отдел администрации Каслинского городского поселения

	1.8
	Осуществление контроля выполнения муниципальными служащими обязанности сообщать в случаях, установленных федеральными законами, о получении ими подарков в связи с их должностным положением или в связи с исполнением ими служебных обязанностей.
	2018 – 2019

годы
	Общий отдел администрации Каслинского городского поселения

	II. Нормативное правовое обеспечение антикоррупционной деятельности

	2.1
	Проведение антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов, принимаемых администрацией поселения, представительным органом поселения и их проектов (по отдельному плану).
	2018 – 2019

годы
	Общий отдел администрации Каслинского городского поселения

	2.2
	Проведение анализа результатов проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов. Разработка мероприятий по повышению качества подготовки проектов муниципальных правовых актов.
	2018 – 2019

годы
	Общий отдел администрации Каслинского городского поселения

	2.3
	Разработка и принятие административных регламентов муниципальных функций (услуг), исполняемых (предоставляемых) администрацией поселения.
	2018 - 2019

годы
	Общий отдел администрации Каслинского городского поселения

	III. Практические меры по предотвращению коррупции

	3.1
	Оформление информационных стендов для посетителей с отображением на них сведений о функциях (услугах), исполняемых (предоставляемых) администрацией Каслинского городского поселения, о порядке и условиях их предоставления, о нормативных правовых актах, затрагивающих интересы жителей города.
	2018 – 2019

годы
	Общий отдел администрации Каслинского городского поселения

	3.2
	Организация профессиональной подготовки муниципальных служащих, повышения их квалификации, профессиональной переподготовки и стажировки (по отдельному плану)
	2018 – 2019

годы
	Общий отдел администрации Каслинского городского поселения

	3.3
	Учет муниципального имущества и анализ его целевого использования
	2018 – 2019

годы
	Общий отдел администрации Каслинского городского поселения

	3.4
	Обеспечение принятия мер по повышению эффективности контроля за соблюдением лицами, замещающими должности муниципальной службы, требования законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, касающихся предотвращения и урегулирования конфликта интересов, в том числе за привлечением таких лиц к ответственности в случае их несоблюдения
	2018 – 2019

годы
	Общий отдел

Администрация Каслинского городского поселения

	3.5
	Обеспечение принятия мер по повышению эффективности кадровой работы в части касающейся ведения личных дел лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, в том числе контроля за актуализацией сведений, содержащихся в анкетах, предоставляемых при назначении на указанные должности и поступлении на муниципальную службу, об их родственниках и свойственниках в целях выявления возможного конфликта интересов.
	2018 – 2019

годы
	Общий отдел администрации Каслинского городского поселения

	IV. Антикоррупционная пропаганда, просвещение и обучение

	4.1
	Проведение обучающих семинаров, занятий, «круглых столов» для муниципальных служащих в целях изучения законодательства по предупреждению коррупции в администрации поселения (по обзорам изменения законодательства Российской Федерации)
	2018 – 2019 годы
	Общий отдел администрации Каслинского городского поселения

	4.2
	Обеспечение обучения муниципальных служащих, впервые поступивших на муниципальную службу для замещения должностей, включенных в перечни коррупционно-опасных должностей муниципальной службы, по образовательным программам в области противодействия коррупции
	2018 – 2019

годы
	Общий отдел

Администрация Каслинского городского поселения

Начальник общего отдела
администрации Каслинского
      Н.В. Шимель

городского поселения

Рассылка: в дело – 1; ОО-2

Начальник общего отдела

администрации

Каслинского городского поселения                                                Н.В. Шимель

2-54-45